



Beslutat i kommunstyrelsen 2024-09-25

11. Anslutning till strategin Jämställt Västra Götaland 2024–2027

Ärendenummer SLK-2024-00389

Länsstyrelsen har remitterat strategin Jämställt Västra Götaland 2024-2027 till stadsledningskontoret med erbjudande för Göteborgs Stad att ansluta sig till strategin. Kommunstyrelsen har att ta ställning till stadens anslutning samt att göra en prioritering av vilka delmål staden ska fokusera sitt arbete på under strategiperioden. Länsstyrelsen önskar svar om anslutning under 2024. Länsstyrelsen erbjuder stöd och metodutveckling under strategiperioden. Stadsledningskontoret har i sin beredning av ärendet gjort en översiktlig kartläggning av pågående arbete och styrning på området och kan konstatera att det pågår arbete inom vart och ett av de regionala målen.

Stadsledningskontoret föreslår att Göteborgs Stad ansluter sig till strategin och prioriterar tre regionala mål:

- Kvinnors och flickors behov, livsvillkor och förutsättningar ska beaktas i högre utsträckning i uppbyggnaden av och deltagande i den civila beredskapen i Västra Götaland
- Den psykiska ohälsan hos flickor, unga kvinnor och unga hbtqi+ personer i Västra Götaland ska minska
- Hedersrelaterat våld och förtryck ska upphöra i Västra Götaland

Kommunstyrelsen beslutade enligt stadsledningskontorets förslag. Yrkandet från SD avslogs efter votering 12 – 1

Reservation SD

12. Redovisning av uppdrag kopplade till energiförsörjningen

Ärendenummer SLK-2023-01012

Kommunfullmäktige beslutade i september 2023 om nya uppdrag kopplade till energiförsörjning. Två av uppdragen innebär för utpekade nämnder och styrelser att identifiera objekt i egen verksamhet som ska stängas av vid meddelande om risk för manuell förbrukningsfrånkoppling från Svenska kraftnät.

Stadsledningskontoret föreslår att de nämnder och styrelser som inte genomfört uppdragen får ett nytt uppdrag att ta fram genomförandeplaner i samverkan med hyresgäster och stadens verksamheter.

Kommunstyrelsen beslutade enligt stadsledningskontorets förslag.

25. Exploateringsnämndens förvärv av fastigheten Gullbergsvass 703:17 från Älvstranden Utveckling AB

Ärendenummer SLK-2024-00648

Exploateringsnämnden hemställer till kommunfullmäktige att förvärva fastigheten Gullbergsvass 703:17. Älvstranden Utveckling AB hemställer parallellt om försäljning av samma fastighet. Exploateringsförvaltningen och ÄUAB har enats om förslag till överlåtelse av fastigheten Gullbergsvass 703:17 till en köpeskilling om 850 mnkr. Stadsledningskontoret föreslår att exploateringsnämndens och Älvstranden Utveckling AB:s respektive hemställan tillstyrks.

Kommunstyrelsen beslutade enligt stadsledningskontorets förslag. Ärendet ska nu behandlas av kommunfullmäktige.

28. Reviderade anvisningar för föreningsbidrag riktat till idéburna verksamheter inom delningsekonomin

Ärendenummer SLK-2024-00653

I maj 2022 beslutade kommunfullmäktige om utveckling av bidragsgivningen inom Göteborgs Stad för att öka möjligheterna för idéburna aktörer inom delningsekonomin att vara verksamma och kunna söka kommunala bidrag. Idrotts- och föreningsnämnden fick i uppdrag, tillsammans med socialnämnderna och kulturnämnden, att revidera anvisningar för föreningsbidrag. Idrotts- och föreningsnämnden och socialnämnden Centrum har gemensamt tagit fram och fattat beslut om en ny gemensam anvisning för föreningsbidrag riktat till idéburna verksamheter inom cirkulär ekonomi och delningsekonomi. Kulturnämndens bedömning är att deras anvisningar för föreningsbidrag inte behöver revideras då dessa redan möjliggör för idéburna verksamheter inom delningsekonomin att ansöka om eller beviljas bidrag.

Utgångspunkten för uppdraget är en kartläggning som stadsledningskontoret genomförde 2021-04-21 för att undersöka vilka hinder som finns för idéburna aktörer inom cirkulär ekonomi och delningsekonomin att vara verksamma och kunna söka bidrag. Stadsledningskontoret konstaterade i kartläggningen att dessa verksamheter är ett exempel på organisationer i Göteborg som hittills inte omfattats av stadens bidragsgivning i så stor utsträckning. Med koppling till de kommunala bidragen konstaterade stadsledningskontoret att aktörer inom cirkulär ekonomi och delningsekonomin upplever dagens stödstruktur som svag. Bedömningen var bland annat att en revidering av anvisningar för att möta upp möjligheten för idéburna inom delningsekonomin att beviljas bidrag kunde stärka förutsättningarna. Den nya nu framtagna anvisningen riktar sig till idéburna organisationer som arbetar inom cirkulär ekonomi och delningsekonomi och som därigenom bidrar till en hållbar utveckling i Göteborg. Här ingår verksamhet som bidrar till återbruk och en mer resurseffektiv konsumtion genom att reparera, låna, byta, dela, ge eller få. Anvisningen syftar också till att stärka utvecklingen av civilsamhällets organisationer och deras verksamhet inom cirkulär ekonomi och delningsekonomi. Bidraget är ett ekonomiskt stöd till organisationers grundläggande verksamhet och ska underlätta kontinuitet och långsiktighet i organisationens planering. Anvisningen

för cirkulär ekonomi och delningsekonomi kompletterar Göteborgs Stads riktlinje för föreningsbidrag till civilsamhället, beslutad av kommunfullmäktige 2019-09-12.

Kommunstyrelsen beslutade enligt stadsledningskontorets förslag. Ärendet ska nu behandlas av kommunfullmäktige.

Reservation SD

33. Kartläggning av matfattigdomen i Göteborg samt tilläggsuppdrag om att redovisa boendekostnader

Ärendenummer SLK-2023-00389

I rapporten ingår dels frågan om hur det ekonomiska biståndet har förändrats och hur det påverkat matfattigdomen, dels tilläggsuppdraget avseende att redovisa hur många hushåll som beviljats respektive fått avslag på ekonomiskt bistånd för den del av boendekostnaden som överstiger riktmärket för boendekostnader 2023, samt hur många av dessa som är barnfamiljer. Rapporten innehåller också uppdaterade uppgifter för år 2022 gällande hur många individer som befinner sig i fattigdom. Enligt officiell statistik fortsätter antalet fattiga och antalet personer som lever med ekonomiskt bistånd sjunka trots rådande lågkonjunktur. Det är svårförklarligt varför fler personer inte ansöker om ekonomiskt bistånd med tanke på den ekonomiska utvecklingen i samhället. Det finns ett samband mellan ekonomisk utsatthet, ekonomiskt bistånd och fattigdom. Att leva med ekonomiskt bistånd, särskilt under en längre tid, ger för de allra flesta inget utrymme för utgifter utöver de mest nödvändiga. Det finns personer som trots att de har ekonomiskt bistånd inte får pengarna att räcka, vilket har såväl strukturella som individuella orsaker. Ekonomiskt bistånd innebär dock inte per automatik att man är fattig på så sätt att man inte har råd med de mest basala behoven som mat.

I rapporten framkommer att det finns många anledningar till att människor som skulle kunna vara berättigade till ekonomiskt bistånd inte ansöker. Det kan handla om faktorer som påverkar hur tillgänglig socialtjänsten uppfattas för individen, bristande kunskap och missuppfattningar om möjligheten att beviljas bistånd samt tillitsbrist och stigma. Hur många personer som inte söker trots att de skulle kunna vara berättigade är okänt. Stadsledningskontoret har tidigare redovisat delar av uppdraget (kommunstyrelsen 2023-06-14 § 507). Denna delredovisning omfattade en kartläggning av matfattigdomen och dess konsekvenser i Göteborg, med särskilt fokus på barn samt på hushåll med förvärvsinkomster i den lägsta tredjedelen av inkomstskalan. Den omfattade också den del av uppdraget som handlar om hur många individer som är i fattigdom. Nu aktuell redovisning tillsammans med den tidigare delredovisningen 2023-06-14 § 507 inklusive en delrapport är tillsammans slutrapportering av uppdragen.

I ett yrkande föreslår V, S och MP att:

1. Socialnämnden Centrum, socialnämnden Hisingen, socialnämnden Nordost, socialnämnden Sydväst får i uppdrag att säkerställa att riksnormen används som miniminivå, med möjlighet till utökad bistånd utifrån individuella behov, samt uppdatera rutiner och riktlinjer i enlighet med detta.

2. Socialnämnden Centrum, socialnämnden Hisingen, socialnämnden Nordost, socialnämnden Sydväst får i uppdrag att uppdatera rutiner och riktlinjer för att förtydliga att riktmärken för skäligen boendekostnader inte tillämpas som maxgräns för ekonomiskt bistånd till hyra.
3. Socialnämnden Centrum, socialnämnden Hisingen, socialnämnden Nordost, socialnämnden Sydväst får i uppdrag att genomföra informationsinsatser och uppsökande arbete i samverkan med civilsamhällets organisationer för att informera personer i riskzon för fattigdom om möjligheterna att ansöka om ekonomiskt bistånd, nödbistånd och andra insatser från socialnämnderna.
4. Socialnämnden Centrum får i uppdrag att i samarbete med stadsledningskontoret och i samverkan med civilsamhället inleda dialog med universitet eller högskolor för att undersöka möjligheter för vetenskapliga studier kring sambanden mellan fattigdom, matfattigdom och utvecklingen inom ekonomiskt bistånd.

Kommunstyrelsen beslutade enligt yrkandet från V, S och MP efter votering 7 - 6

Yttrande SD

40. Göteborgsförslag 13025 för beslut - Rätt för pensionärer att ta med barn på sitt Västtrafikkort

Ärendenummer SLK-2024-00731

Göteborgsförslag 13035 har uppnått 200 röster och har legat ute i 90 dagar.

Stadsledningskontoret redovisar att barn under 7 år får resa gratis med resenär som har giltig biljett under hela dygnet under alla årets dagar. Därutöver har alla elever i förskoleklass och grundskola som är folkbokförda i Göteborg kostnadsfritt skolkort inom Göteborg.

Kommunstyrelsen beslutade, efter votering 12 – 1, att inte utreda Göteborgsförslag 13035 vidare. Ärendet ska nu behandlas av kommunfullmäktige.

Reservation SD

Yttrande M, D, L, KD

Yttrande MP, S och V

41. Göteborgsförslag 12940 för beslut - Skattefinansiera kollektivtrafiken

Ärendenummer SLK-2024-00599

Göteborgsförslaget 12940 har uppnått 200 röster och har legat ute i 90 dagar.

Stadsledningskontorets redovisar att det är regionfullmäktige i Västra Götalandsregionen som beslutar om nivåer för Västtrafiks biljettpriser.

Kommunstyrelsen beslutade att inte utreda Göteborgsförslag 12940 vidare. Ärendet ska nu behandlas av kommunfullmäktige.

Yttrande M, D, L och KD

Yttrande MP, S och V

Övriga ärenden

8. Överenskommelse - Förverkligande av den gemensamma sträckningen Göteborg – Borås

Ärendenummer SLK-2024-00793

Kommunstyrelsen beslutade enligt stadsledningskontorets förslag. Ärendet ska nu behandlas av kommunfullmäktige.

Reservation SD

9. Redovisning av motioner som väckts i kommunfullmäktige och som ännu ej besvarats

Ärendenummer SLK-2024-00050

Kommunstyrelsen beslutade enligt stadsledningskontorets förslag.

10. Sammanträdestider 2025 för kommunstyrelsen och kommunstyrelsens arbetsutskott

Ärendenummer SLK-2024-00012

Kommunstyrelsen beslutade enligt stadsledningskontorets förslag.

15. Remiss från Trafikverket - Kungörelse och granskning av järnvägsplan för Västlänken, Korsvägen: Förlängd nyttjanderättstid för fastigheterna Heden 704:25, Lorensberg 706:10 m fl. Göteborgs kommun, Västra Götalands län

Ärendenummer SLK-2024-00724

Kommunstyrelsen beslutade enligt stadsledningskontorets förslag. Tilläggsyrkandet från SD avslogs efter votering 1 – 2

Yttrande SD

16. Remiss från Havs- och vattenmyndigheten Inbjudan till granskning av förslag till ändrade havsplaner

Ärendenummer SLK-2024-00569

Kommunstyrelsen beslutade enligt stadsledningskontorets förslag.

17. Remiss från Socialdepartementet - En statlig ordning med brottsförebyggande åtgärder för barn och unga (SOU 2024:30)

Ärendenummer SLK-2024-00576

Kommunstyrelsen beslutade enligt stadsledningskontorets förslag.

18. Remiss från Klimat- och näringslivsdepartementet - Promemorian Snabbare processer enligt miljöbalken för att stärka det militära försvaret

Ärendenummer SLK-2024-00669

Kommunstyrelsen beslutade enligt stadsledningskontorets förslag

20. Revidering av föreskrifter för avfallshantering i Göteborgs Stad

Ärendenummer SLK-2023-00906

Kommunstyrelsen beslutade enligt stadsledningskontorets förslag. Ärendet ska nu behandlas av kommunfullmäktige.

Ledamöterna från M, D, L och KD deltog inte i beslutet

Yttrande M, D, L och KD

Yttrande C

23. Yrkande från V, S och MP angående förbättrade insatser mot antisemitism

Ärendenummer SLK-2024-00762

Kommunstyrelsen beslutade enligt yrkandet från S, V och MP samt tilläggsyrkande från M, D, L och KD

Protokollsanteckning Emmyly Bönforts (C)

26. Utdelning ur stiftelsen Charles Felix Lindbergs donationsfond 2024

Ärendenummer SLK-2024-00179

Kommunstyrelsen beslutade enligt stadsledningskontorets förslag. Ärendet ska nu behandlas av kommunfullmäktige.

29. Yrkande från M, D, L och KD om att redovisa Göteborgs Stads kostnader för profilprodukter

Ärendenummer SLK-2024-00802

Kommunstyrelsen avslog yrkandet från M, D, L och KD efter votering 7 – 6

31. Remissyttranden från Göteborgs Stads Parkerings AB och Grefab AB om trafiknämndens utredning av båtuppläggning vid Saltholmen

Ärendenummer SLK-2022-01313

Kommunstyrelsen beslutade enligt yrkandet från MP, S och V efter votering 7 – 5

Reservation SD

Yttrande C

37. Motion av Elisabet Lann (KD) om ny modell för förmedling av småhustomter

Ärendenummer SLK-2024-00098

Kommunstyrelsen avstyrkte motionen. Ärendet ska nu behandlas av kommunfullmäktige.

38. Motion av Elisabet Lann (KD) och Kristina Norén Lallo (KD) om att öka antalet hundrastgårdar

Ärendenummer SLK-2024-00191

Kommunstyrelsen beslutade enligt yrkandet från S, V och MP. Ärendet ska nu behandlas av kommunfullmäktige.

39. Motion av Axel Josefson (M), Nina Miskovsky (M), Anneli Rhedin (M) och Edwin Friedlaender (M) om en samordnad utbetalningsenhet för bidrag till organisationer

Ärendenummer SLK-2024-00188

Kommunstyrelsen beslutade avstyrkte motionen. Ärendet ska nu behandlas av kommunfullmäktige.

46. Yrkande från D och M om Stöd till göteborgare som drabbats av Socialdemokraternas Kombilotteriet eller av andra spelbolag som använder aggressiva försäljningsmetoder

Ärendenummer SLK-2024-00846

Kommunstyrelsen avslog yrkandet från D och M efter votering 9 – 4. Ärendet ska nu behandlas av kommunfullmäktige.

Reservation SD

47. Yrkande från D, M, L och KD om att avsluta finansiering av studieförbundet Ibn Rushd

Ärendenummer SLK-2024-00849

Kommunstyrelsen avslog yrkandet från D, M, L och KD efter votering 7 – 6. Ärendet ska nu behandlas av kommunfullmäktige.

49. Val av representant i styrgruppen för ny arena i stället för Gustav Öberg (S) som av sagt sig

Ärendenummer SLK-2024-00008

Beslut: Josef Akar (S)

Bordlagda ärenden

3. Redovisning av konsekvenser av att föra över ansvaret för stadsmiljönämndens arbetsmarknadsenhet till nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning

Ärendenummer SLK-2023-01049

9 oktober

4. Redovisning av uppdrag att ta fram ett alternativt mått till Polismyndighetens lista över utsatta områden

Ärendenummer SLK-2023-01040

9 oktober

5. Redovisning av uppdrag att återkomma med förslag hur staden kan bidra till att trygga säkerheten för judar i Göteborg

Ärendenummer SLK-2023-01146

9 oktober

6. Utvecklad ekonomistyrning för hyressättning av stadens verksamhetslokaler

Ärendenummer SLK-2023-00963

23 oktober

7. Lokala ordningsföreskrifter för Göteborgs Stad

Ärendenummer SLK-2023-00320

9 oktober

13. Nominering av civilsamhällets ledamöter till Göteborgs Stads råd för den nationella minoriteten romer

Ärendenummer SLK-2023-01014

9 oktober

14. Motion av Axel Josefson (M), Martin Wannholt (D), Axel Darvik (L) och Elisabet Lann (KD) om att uppdatera Göteborgs Stads miljö- och klimatprogram

Ärendenummer SLK-2024-00189

9 oktober

19. Göteborgs Stads program för jämlika livsvillkor och jämlik hälsa 2024-2030

Ärendenummer SLK-2022-01235

9 oktober

21. Bidrag till samt översyn av enskilda vägar i Göteborgs Stad

Ärendenummer SLK-2022-01387

9 oktober

22. Revidering av Göteborgs Stads riktlinje för god ekonomisk hushållning samt resultatutjämningsreserv och resultatreserv

Ärendenummer SLK-2023-00089

9 oktober

24. Hemställan från exploateringsnämnden om uppsägning av avtal för cykelgarage vid Haga station

Ärendenummer SLK-2023-00879

9 oktober

27. Redovisning av uppdrag om utökad korttidsvistelse för barn med funktionsnedsättning

Ärendenummer SLK-2024-00330

9 oktober

30. Utredning av nära samråd med och aktiv involvering av funktionsrättsrörelsen i beslutsprocesser som berör funktionsrättsfrågor

Ärendenummer SLK-2023-00920

9 oktober

32. Redovisning av uppdrag om förändrad samverkan med externa aktörer från stadsdelsnämnder till facknämnder

Ärendenummer SLK-2023-00895

9 oktober

34. Val av representant i Gemensamt samråd för nationella minoriteter i stället för Susana Alpstranden (M) som avsagt sig

Ärendenummer SLK:13088

9 oktober

35. Utredning av för- och nackdelar med att den planerade investeringen i ett nytt centralbad genomförs av Higab AB i stället för idrotts- och föreningsnämnden

Ärendenummer SLK-2024-00624

9 oktober

36. Motion av Daniel Augustsson (C) om att införa och tillämpa en modell för standardiserad tomtindelning inom ett avgränsat nybyggnadsområde i Göteborg

Ärendenummer SLK-2023-00898

9 oktober

42. Yrkande från M, D, L och KD angående den höga kostnadsutvecklingen i Göteborg

Ärendenummer SLK-2024-00840

9 oktober

43. Yrkande från M, D, L och KD om att säkra försvarsinvesteringar till Göteborg

Ärendenummer SLK-2024-00843

9 oktober

44. Yrkande från M angående informationsinsats om klimakteriet

Ärendenummer SLK-2024-00844

9 oktober

45. Yrkande från L och KD angående implementering av Folkhälsomyndighetens rekommendationer kring skärmtid i förskolans verksamhet

Ärendenummer SLK-2024-00847

9 oktober

48. Yrkande från V, S och MP om kartläggning av lokalvårdsarbete i Göteborgs Stad

Ärendenummer SLK-2024-00845

9 oktober